DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profa Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO N° 9.336, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 7.489, de 29 de
dezembro de 2023.

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei
Federa14.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 144.833,34 (cento e
quarenta e quatro mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e quatro
centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e
funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02 PODER EXECUTIVO
02 02
02 02 01
04.122.0077.2416.0000
303 3.3.90.93.00
02 04
02 04 03
04.122.0063.2476.0000
452 3.1.90.16.00
02 06
02 06 01
12.122.0077.2001.0000
660 3.3.90.08.00
02 06 06

12.365.0017.2191.0000
780 3.3.90.39.00
02 06 07
12.365.0017.2725.0000
889 3.1.90.11.00
891 3.1.91.13.00
02 07
02 07 01
04.062.0003.2056.0000
900 3.3.90.08.00
02 08
02 08 01

23.691.0003.2062.0000
918 3.3.90.08.00

23.691.0059.2194.0000
937 3.3.90.08.00
02 12
02 12 02
18.512.0047.2517.0000
1452 3.3.90.08.00
02 13

13.Ó2
04\i 22.0068.2082.0000
1530 3.3.90.08.00

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
LICENCA A PREMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETARIO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS
PAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.
EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ-ESCOLA- FUNDEB 30%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA OFSS
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE
OLIVEIRA"
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE
NEGOCIOS
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO
COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS
OUTROS BENEFÍCIQS ASSI~TENCIAIS DO SERVIDOR E DO M
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
RELACOES INSTITUCIONAIS
CONVÉNIO TIRO DE GUERRA 02-046
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M

Total ................................................................. R$

~~ Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP

1.731,99

732,65

4.196,69

119.894,49

4.457,05
693,52

6.417,95

1.739,41

3.480,31

1.465,20

24,08

144.833,34

.. , .. , __

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profa Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 9.336, de 27 de fevereiro de 2024.

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no
artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02 02 GABINETE DO PREFEITO
02 02 01

04.122.0077.2191.0000
302 3.3.90.39.00
02 06
02 06 01
12.122.0077.2001.0000
656 3.1.90.11.00
02 06 02
12.361.0011.1651.0000
702 4.4.90.51.00
02 06 07
12.361.0017.2720.0000

852 3.3.90.08.00
02 07
02 07 01
04.062.0003.2056.0000
896 3.1.90.11.00
02 08
02 08 01

23.691.0003.2062.0000
914 3.1.90.11.00
02 12
02 12 02
18.512.0047.2517.0000
1449 3.1.90.13.00

GABINETE
PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIORES PUBL. MUNICIPAIS
PAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETARIO
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
CONSTRUÇÃO DA COZINHA PILOTO
OBRAS E INSTALAÇÓES
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.
ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES 70%
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO
MILITAR
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APOIO AO DESENV. DE ATIV. DO PARQUE "JORGE A DE
OLIVEIRA"
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBI'ÉNTE
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO
COLETA E DESTINAÇÃO CORRETA DE RESIDU
OBRIGAÇÓES PATRONAIS

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de

Prefeitura Municipal de Assis, 27 de

..v I

Av. Rui Barbosa, 92~ PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP

2.464,64

4.196,69

119.894,49

5.150,57

6.417,95

5.219,72

1.489,28

144.833,34